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Begrundelse 

I Berlingske Tidende den 18. juni 2000 udtaler 
Björn Clarberg fra Europols afdeling for menne- 
skehandel, at det er afgørende for opklaringen 
af sager om menneskehandel, at der eksisterer 
en særskilt lovgivning direkte vendt mod men- 
neskesmuglerne, som blandt andet Danmark 
mangler. Ifølge artiklen advarer internationale 
eksperter om, at Danmark med sin liberale sex- 
politik er et oplagt mål for de kriminelle bag- 
mænd, og at der derfor er brug for en mere ak- 
tiv indsats frem for at lade den politimæssige 
indsats være afhængig af ofrets henvendelse. 

Spørgeren mener endvidere, at det i højere 
grad end i dag kan være nødvendigt ved lov at 
etablere et særskilt midlertidigt opholdsgrund- 
lag til kvinder, der vil vidne mod bagmændene 
til disse forbrydelser, således at disse sager ikke 
behandles efter de almindelige visum- og op- 
holdsregler. 

Svar (30/6 2000) 

Justitsministeren (Ole Stavad, fg.): 
I spørgsmålets begrundelse er henvist til en arti- 
kel fra Berlingske Tidende den 18. juni 2000, 
hvor Bjøm Clarberg fra Europols afdeling for 
menneskehandel bl.a. er citeret for, at det er af- 
gørende for opklaringen af sager om menneske- 
handel, at alle lande har en særskilt lovgivning 
på området. 

Justitsministeriet har efterfølgende haft kon- 
takt til den ansvarlige vicedirektør i Europol 
Willy Bruggeman om dette spørgsmål. Denne 
tilkendegav, at den i artiklen citerede udtalelse, 
der ikke er en officielt fremsat Europol-udtalel- 
se, ikke er udtryk for Europols holdning, og at 
Europol hverken kan eller vil tage stilling til 
lovgivningen eller indsatsen i øvrigt i Danmark 
vedrørende kvindehandel. 

Det kan endvidere oplyses, at Justitsministe- 
riet som et af initiativerne mod kvindehandel 
har anmodet Rigsadvokaten om at undersøge 
og vurdere behovet for yderligere straffelovsbe- 
stemmelser, der er rettet mod »import« af kvin- 
der med henblik på prostitution. 

Når Rigsadvokatens udtalelse foreligger, vil 
Justitsministeriet orientere Retsudvalget og 
spørgeren herom. 

For så vidt angår spørgsmålet om midlertidig 
opholdstilladelse til ofrene for handel med 
kvinder til prostitution, har Justitsministeriet 

anmodet om en udtalelse fra Indenrigsministe- 
riet, hvorunder reglerne om udlændinges op- 
hold i Danmark hører. Justitsministeriet vil ven- 
de tilbage til sagen, når udtalelsen foreligger. 

Spm. nr. S 3120 

Til justitsministeren (27/6 2000) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de kommende 
retningslinjer for tilbud om støttesamtale til 
abortsøgende og kvinder, der har fået foretaget 
en provokeret abort?« 

Begrundelse 

Lov nr. L 430 af 31. maj 2000, der træder i kraft 
1. juli dette år, foreskriver, at kvinder forud for 
og efter en provokeret abort skal tilbydes en 
støttesamtale. Ministeren skal efter loven fast- 
sætte de nærmere retningslinjer for tilbud om 
støttesamtale. 

Svar (6/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Efter den netop vedtagne ændring af lov om 
svangerskabsafbrydelse, jf. lov nr. 430 af 31. maj 
2000 om ændring af lov om svangerskabsafbry- 
delse (Sene provokerede aborter), skal abortsø- 
gende og kvinder, der har fået foretaget provo- 
keret abort, tilbydes en støttesamtale forud for 
og efter indgrebet. 

Det følger endvidere af lovændringen, at ju- 
stitsministeren fastsætter de nærmere regler om 
støttesamtaler. 

Justitsministeriet kan i den anledning oplyse, 
at regler om støttesamtaler er fastsat i Justitsmi- 
nisteriets bekendtgørelse nr. 576 af 22. juni 2000 
om ændring af bekendtgørelse om svanger- 
skabsafbrydelse og i Justitsministeriets cirkulæ- 
re nr. 105 af 22. juni 2000 om ændring af cirku- 
lære om behandlingen af sager om svanger- 
skabsafbrydelse, der begge vedlægges i kopi. 
(Ikke optrykt her). Ændringerne træder i kraft 
den 1. juli 2000. 

Ifølge ændringen af bekendtgørelse om svan- 
gerskabsafbrydelse skal den abortsøgende kvin- 
de - i forbindelse med den vejledning der alle- 


